7.1 Os recursos concedidos neste edital destinam-se a atender exclusivamente a até 4 (quatro) 

estudantes estudantes regulares de PPGs stricto sensu da UFSB, que comprovadamente estejam 

em situação de vulnerabilidade socioeconômica. 

7.2 O apoio individual para as pessoas contempladas neste edital perfazerá o valor de R$ 

1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais) mensais, desembolsados por um período de 12 

(doze) meses, a partir de recursos do orçamento disponibilizado pela UFSB.   

7.3 O repasse financeiro ocorrerá por meio de depósito bancário em conta corrente pessoal em 

nome do/a estudante, que deverá ser informada durante o período de inscrição, não sendo aceitas